€ FLASHFORGE

Adventurer 5M (geschlossene Ausfuhrung)

Installationsleitfaden

Dieses Handbuch bezieht sich ausschlieBlich auf den FLASHFORGE Adventurer 5M 3D-Drucker.

Inhalt Zubehodrpaket
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‘ Seitenplatte x2 ‘
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\ PTFE-Rohr (91mmx2)

Obere Abdeckung ‘Frontklappenplatte Schleppkette
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‘Schraube M4*6 xzo\

Schleppkettenclip

AN

PTFE-Rohr (515 mm)

w
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‘ Schraube M3*8 x7

‘SchraubeMB*ZOxZ‘ ‘ Schraube M3*16 ‘ ‘ Mutter M3 x7 ‘

Hinweis:
1. Furdie Installation bitte 2,0- und 2,5-mm-
Innensechskantschlisselund einen
Kreuzschlitzschraubendreher bereithalten. Die
Schraubentypen kénnen variieren, somit dienen die
Abbildungen lediglich der Veranschaulichung. Die
Werkzeuge bitte gemaB den tatsachlichen Schrauben
auswahlen.
2.Einige Schrauben und Magnete sind als Ersatzteile
erhadltlich. Bitte den Leitfaden firr die Installation
befolgen. Flashforge behalt sich das Recht der
abschlieBenden Interpretation dieser
Bedienungsanleitung vor.
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‘Schraube M3*25 x2

‘ Magnet 5*2 x33 H Werkzeugsets

€ FLASHFORGE

Das Adventurer 5M Gehaduse-Tutorial Weitere Informationen finden Sie auf
steht zur Ansicht und zum Download in der offiziellen Flashforge-Website.
Flashforge Wiki bereit. www.flashforge.com - [Support]
=

Folgen Sie uns

Zhejiang Flashforge 3D Technology Co., Ltd.
Address: 3rd Floor, Building 2, No. 8 South Daxing Street, Tangxia Town,

Dongguan City, Guangdong Province
Service Hotline: +86 579 82273989

support@flashforge.com

Teileliste

‘ Schutzplatte B2 ‘

|

Schutzplatte D2 ‘

Schutzplatte A2 ‘ Schutzplatte B1

‘ Schutzplatte C1

‘ Scharnierx 2

Schutzplatte C2 Schutzplatte D1

‘ Spulenhalter

‘ Magnethalter x6 ‘

‘ Frontklappengriff ‘
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Schleppketten-

‘ Befestigungsclip Steigrohr A

‘ Steigrohr B ‘

Hinweis: Bitte die
aufgefuhrte Teileliste von
der offiziellen
Flashforge-Website
herunterladen und
ausdrucken.
https://www.flashforge.
com/download-center

*Schutzplatten mit
Steigrohr C ‘ ‘ SteigrohrD ‘ ‘ Abschirmplatte Innenmarkierungen.
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m Die Schutzplatten A1 und A2 installieren m Die Schutzplatten B1 und B2 installieren

1. Die Schutzplatten A1 und A2 montieren.

: . . . ) ) Die beiden oberen M4*6-Schrauben aus dem Gerat entfernen. Dann die

2. Die beiden oberen M4*6-Schrauben aus dem Gerat entfernen. Dann die montierten Schutzplatten B1 und B2 mit den montierten Scharnieren einbauen und verriegeln.
Schutzplatten A1 und A2 einbauen und verriegeln. Mit M4*6-Schrauben sichern. Die beiden Mit M4*6-Schrauben sichern. Die beiden M4*6-Schrauben wieder einsetzen.
M4*6-Schrauben wieder einsetzen. _

Schutzplatte B1

Schutzplatte A1

Schutzplatte B2

Schraube M4*6 x6 ®
: m Die Schutzplatten C1 und C2 installieren
ﬁ\\ t@ 1. Die Schutzplatten C1 und C2 montieren.

2.Die beiden Schrauben von der linken hinteren Gerateseite entfernen. Dann die
montierten Schutzplatten C1 und C2 einbauen und verriegeln. Die Ruckseite mit

m Scharniere installieren

1. Die Schutzplatten B1 und B2 montieren.

2. Dievier M3-Muttern in die Schlitze der Schutzplatten einsetzen. Die oberen und unteren
Scharniere mitvier M3*8-Schrauben an den Schutzplatten befestigen.

Schutzplatte A2
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Schraube M4*6 x6

Schutzplatte C1

Schraube M3*8

Schutzplatte B1

Schraube M4*6 x3
g Mutter M3

) (@
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N Schutzplatte B2 Schutzplatte C2

b
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m Die Schutzplatten D1 und D2 installieren

1. Die Schutzplatten D1 und D2 montieren.

2.Die beiden Schrauben von der rechten Gerateseite entfernen. Dann die montierten
Schutzplatten D1 und D2 einbauen und verriegeln. Die Rickseite mit M4*6-Schrauben
sichern. Die beiden M4*6-Schrauben wieder einsetzen.

Seitenplatten installieren

Dierechten und linken Seitenplatten mit
den montierten Magnethalter entlang
der Schutzplatten in die Schlitze einsetzen.

Schutzplatte D1

Schraube M4*6 x3

Schutzplatte D2 o[
¢ e Die Magnete in den
. . Frontklappengriff einsetzen
m Magnete installieren PPeng
Etwas Sekundenkleber auf die Bohrungen
Die sechs Magnete in die sechs Magnethalter driicken. im Frontklappengriff auftragen. Die beiden Magnet
Magnete dannin die Bohrungen driicken.

e ()
Schritt10

. . Frontklappenplatte
1144 Magnethalter montieren und -griff montieren

1. Die Frontklappenplatte mit zwei
ST2.9%9,5-Schrauben an der
Frontklappenplatte befestigen.

Die vorstehenden Magnethalter mithilfe von Sekundenkleberin den Bohrungen der rechten
und linken Seitenplatten befestigen.

ol "\'*\o 2. Die Frontklappenplatte mit zwei
ot e, $T2.9*9,5-Schrauben im Scharnier _
° befestigen. ri
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Magnethalter @ /V®
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Schraube ST2.9*9,5 x6
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m PTFE-Rohr und Filamentsensor installieren

1.Zwei 91-mm-PTFE-Rohre in die Bohrungen am Spulenhalter einsetzen.
2.Den zuvor entfernten Filamentsensor mithilfe von zwei M3*20-Senkschrauben und
zwei M3-Muttern befestigen.

LN
\ PTFE-Rohr (91mm) x2

Senkschraube M3*20 x2

Mutter M3 x2

m Spulenhalter und Schleppkette installieren

1. Das Extruderkabel und das Filamentfiihrungsrohr durch die Offnung in die Schleppkette driicken.
2.Den Spulenhalter mit zwei M3*8-Schrauben am Gerat befestigen (Hinweis: das
Filament-Erkennungskabel kann, wie unten gezeigt, in die Kabelnut eingelegt werden).

3. Die beiden M3*25-Schrauben durch den Schleppketten-Befestigungsclip fiihren. Die Schleppkette
wie unten gezeigt montieren und die Schrauben festziehen.

Das Filament-Erkennungskabel geméaB
dervorstehenden Abbildung verlegen.

% Schraube M3*25 x2

Filamentfihrungsrohr

Extruderkabel
>
<
! B 4 =m=m=a=are=a=0=%

Schraube M3*8 x2
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) A 4. Die Schrauben der oberen Abdeckung
wieder einsetzen. wieder einsetzen.

m Die Schulterschraube einsetzen

Die M3*16-Schulterschraube durch den Schleppkettenclip auf der neuen Extruderabdeckung
befestigen.

1.Nachdem das neunte Glied der Schleppkette getrennt wurde, dieses vor dem erneuten
Einsetzen um 180°drehen.
2. Das FilamentfUhrungsrohr ab dem neunten Glied der Schleppkette einflihren

. N v
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m
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Frontblende, obere Abdeckung
und Extruderkabel entfernen

1. Die Frontblende entfernen.

2. DenKabelclip entfernen.

3. Die Schrauben von der oberen
Abdeckung lésen und die obere
Abdeckung abnehmen.

4. Das Extruderkabel aus der
Extruderplatine ziehen (den
Anschluss/die Klemme herausziehen).

Den Schleppkettenclip
montieren.

1. Den Schleppkettenclip mit
der Schleppkette verbinden.
2. Das Extruderkabel aus dem

Den Schleppkettenclip

(siehe Abbildung) montieren

1. Das Extruderkabel wieder mit dem 2.De neue obere Abdeckung und die

Anschluss an der Extruderplatine Frontblende des Extruders montieren.

verbinden.
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m Magnete in Steigrohr A montieren.

Die beiden Magnete zusammenfihren und in die Magnetbohrungen in Steigrohr A
einsetzen. Den Vorgang fir alle vier Bohrungen wiederholen (mit Sekundenkleber
befestigen).

Steigrohre montieren

Die Steigrohre A, B, Cund D wie
unten gezeigt montieren (einrasten
lassen, bis ein Klickgerausch zu
hoérenist).

Schitt 20 s
Die Magnete am Boden
der Steigrohre einsetzen

Die Magnete mithilfe von
Sekundenkleberin den Schlitzen
am Boden des montierten
Steigrohres einsetzen
(insgesamt 15).

Magnet x15
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Den Griff der oberen

Abdeckung montieren =4
Den Griff der oberen Abdeckung mit TT
zwei ST2.9%9,5-Schfrauben an der E L
oberen Abdeckung befestigen. Schraube ST2.9*9,5 x2

m Steigrohr und obere Abdeckung installieren

Das montierte Steigrohr und die obere Abdeckung oben auf dem Gerat montieren.

Das Bildschirmkabel falten und durch
die Kabeldffnung fihren.
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m Abschirmplatte installieren

Die Abschirmplatte zwischen dem montierten Steigrohr und der Frontklappenplatte
einfiihren (mitden Bohrungen ausrichten und eindricken).

mi !
m Externes Filamentfliihrungsrohr installieren

Das andere Filamentfiihrungsrohr durch die Gerate6ffnung fihren und in das
Filament-Erkennungsmodul einsetzen. Nun ist die Installation abgeschlossen.

FLASHFORGE
°L
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m Bildschirm installieren

Das Bildschirmkabel einstecken und den Bildschirm montieren. Hinweis: Verbindung und
Ausrichtung anhand der Markierungslinie an der Buchse Giberprifen.

Das Kabel einfihren und die
Lasche schlieBen.
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Vielen Dank, dass
Sie sich fur den
FLASHFORGE
3D-DRUCKER
entschieden haben!

Wir wissen lhr Vertrauen und lhre Unterstitzung wirklich zu schatzen.
Die Montage eines 3D-Drucker kann eine Herausforderung sein, wir
sind jedoch sicher, dass die Muhe sich lohnen wird.

Wir freuen uns Uber Ihre Begeisterung fur unser Produkt. Sie haben
nicht nur einen einfachen Kauf getatigt, Sie haben auch Vertrauen in
Innovation und Technologie bewiesen. Mit jedem Montageschritt
kommen Sie der Entdeckung von unendlichen Méglichkeiten ein wenig
naher.

Falls wahrend der Montage Probleme auftreten sollten, steht Ihnen
unser Kundendienst-Team gerne zur Seite. Wir hoffen, dass Ihr
3D-Drucker Ihnen ein fantastisches Erlebnis bieten wird.

Wir bedanken uns noch einmal fur Ihr Vertrauen. Wir hoffen, dass
unser Produkt Ihre Erwartungen nicht nur erfillen, sondern weit Ubertr-
effen wird.

Viel Erfolg mit Ihren Kreationen!
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